
UCHWAŁA NR XVIII/120/2019
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/111/2019 z dnia 14 listopada 2019 r., w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na 2020 rok

Na podstawie  art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale nr XVII/111/2019 z dnia 14 listopada 2019 r. Rady Gminy Gniezno  w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2020 rok zmienia się tabelę stawek dotyczącą 
samochodów ciężarowych w § 1. ust. 2), która otrzymuje następującą treść:
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Dwie osie
12 13 480,00 650,00
13 14 480,00 650,00
14 15 480,00 650,00

15 i powyżej 650,00 1400,00
Trzy osie

12 17 1100,00 1110,00
17 19 1100,00 1110,00
19 21 1100,00 1110,00
21 23 1100,00 1110,00
23 25 1200,00 1700,00

25 i powyżej 1200,00 1700,00
Cztery osie i więcej

12 25 1780,00 1730,00
25 27 1800,00 1730,00
27 29 1800,00 1770,00
29 31 1800,00 2650,00

31 i powyżej 1800,00 2650,00
12 40 1400,00 1900,00

40 i powyżej 1900,00 2770,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Nawrocki

Id: 8B59DAB2-1656-48F2-97C3-8B5808D148D5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stawki podatku od środków transportowych zostały określone zgodnie z zapisem art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019, poz. 1170 ze zm.) z uwzględnieniem
ograniczeń zawartych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 r., w sprawie górnych granic
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020 r. (M.P. poz. 738) oraz w Obwieszczeniu Ministra
Finansów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących
w 2019 r. ( M.P. poz. 1018), którę będą obowiązywały również w 2020 roku. Wysokość proponowanych stawek
mieści się w granicach stawek wynikających z obwieszczenia Ministra Finansów w sprawie stawek podatku od
środków transportowych.
W uchwale Nr XVII Rady Gminy Gniezno z dnia 14 listopada 2019 r. popełniono błąd pisarski polegający na
wpisaniu cyfry 1, zamiast cyfry 4, co spowodowało, że uchwalona stawka była niższa od minimalnej.
W powyższym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 8B59DAB2-1656-48F2-97C3-8B5808D148D5. Podpisany Strona 1




